АДМИНИСТРАЦИЯ мчимгского гоюдского ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2016 № 772
г. Качканар

Обутверждении порядка подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам на территории

Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 220—ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации Закона

Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160-03 «06 организации
транспортного обслуживания населения на территории Свердловской
области», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам на территории Качканарского городского

округа (далее — Документ планирования) (прилагается).
2. Отделу городского хозяйства, транспорта и связи Администрации

Качканарского городского округа:
1) обеспечить подготовку и направление Документа планирования

на рассмотрение Главе КЗЧКННЗРСКОГО ГОРОДСКОГО округа НС ПОЗДНОС

01 октября 2016 года;
2) обеспечить своевременную подготовку дополнений и изменений

В ДОКУМВНТ планирования на ПОСТОЯННОЙ ОСНОВС.

№№ (шитые…‚к…№№ 1.

№(№Н&а“2_№ БЫ№`№М1 &! Ы ЫЗЁЪХ 11300 экз

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Качканарского городского округа по городскому
хозяйству.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского окруіі С.М. Набоких

№

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 13.07.2016 № 772
«Об утверждении порядка
подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам на
территории Качканарского
городского округа»

ПОРЯДОК
ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ
ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ и БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ
ТРАНСПОРТОМПОМУНИЦИПАЛЬНЫММАРШРУТАМ НА
ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положений
Федерального закона ОТ 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» И Закона Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 160—

03 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории
Свердловской области».

2. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории
Качканарского городского округа (далее - Документ планирования)
направлен на достижение показателей развития транспортного комплекса
Качканарского городского округа, установленных Стратегией социально-
экономического развития Качканарского городского округа до 2020 года.

При подготовке Документа планирования могут учитываться
результаты научно-исследовательских работ и экспертных заключений в
области транспортного обслуживания населения на территории городского
округа, нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации,
Министерства транспорта Российской Федерации, Министерства транспорта
И связи Свердловской области, содержащие требования по установлению
безопасности и качества транспортных услуг населению.

3. Для подготовки положений Документа планирования
Администрация Качканарского городского округа (далее - Администрация)
может привлекать экспертные организации в области организации
регулярных перевозок, объединения перевозчиков, представителей
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области.

4. Документ планирования состоит из следующих разделов:
1) общие положения;
2) основные характеристики маршрутной сети регулярных

пассажирских перевозок автомобильным транспортом Качканарского
городского округа;

3) установление, изменение вида регулярных перевозок и внесение
сведений об установлении, изменении вида регулярных перевозок в реестр
маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом;

4) мероприятия, направленные на развитие маршрутной сети,
повышение безопасности и качества регулярных перевозок.

5. В Документ планирования включаются:
1) решения, принятые Администрацией по установлению, изменению и

отмене маршрутов с указанием даты принятого решения и даты вступления
принятого решения в силу;

2) мероприятия по установлению новых остановочных пунктов (в том
числе расположенных на территории автовокзалов и автостанций), по
изменению мест расположения остановочных пунктов, включенных в
действующие маршруты;

3) мероприятия по обследованию пассажиропотока, дорожных условий
при установлении, изменении маршрута, подготовке к конкурсу, подготовке
графической и (или) электронной схемы маршрутов;

4) график проведения конкурсов с указанием сроков и оснований для
проведения конкурсов;

5) перечень дней повышенного спроса на транспортные услуги
автомобильного транспорта на маршрутах, а также перечень маршрутов, на
которых изменяется порядок обслуживания в дни повышенного спроса.

6. При подготовке Документа планирования Администрация по
результатам прошедшего периода готовит информацию о фактическом
исполнении решений, включенных в ранее принятый Документ
планирования, изменениях параметров маршрутной сети, достижении
установленных требований к перевозчикам и владельцам остановочных
пунктов, а также о достижении показателей качества транспортных услуг для
населения на маршрутах. Информация размещается на официальном сайте
Администрации Качканарского городского округа в сети «Интернет».

К.Н. Касимов, 6 97 13

&
>);И